CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO - COREN
Sede: Av. Presidente Vargas, 502 – 4º, 5º, 6º e 9º andar – Centro – RJ – CEP 20071 – 000

Telefax: (0xx21) – 3232-8730 - (0xx21) – 2516-1353

PORTARIA COREN-RJ Nº 975/2018

Designar a conselheira enfermeira Wilma Gonçalves do

Nascimento para atuar como coordenadora do

Departamento de Ética.

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro – COREN/RJ,

juntamente com a Primeira Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, e:

CONSIDERANDO:

1) O Regimento Interno do COREN-RJ, artigo 25 – inciso XXIII;

2) O deliberado na ROD 191ª, realizada em 11/10/2018.

RESOLVE:

Art. 1° - Designar a conselheira enfermeira Wilma Gonçalves do Nascimento para atuar como

coordenadora do Departamento de Ética.

Art. 2° – Fica revogada a Portaria COREN-RJ nº 003/2018.

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura cumpra-se e publique-se em

site oficial.

Rio de Janeiro, 15 de outubro de 2018.

Ana Lúcia Telles Fonseca

Presidente

COREN-RJ nº 21.039

Glauber José de Oliveira Amancio

Primeiro Secretário

COREN-RJ nº 296.606